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Mikroskop optyczny może widzieć więcej

Mikroskopy optyczne - znane już od 400 lat - nie pozwalają na powiększenia większe niż 2000 razy.
Ich rozdzielczość ogranicza długość fal świetlnych. Wydawało się, że praw fizyki nie da się w żaden
sposób przezwyciężyć i do naprawdę dużych powiększeń niezbędny jest działający tylko w próżni
mikroskop elektronowy.
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Naukowcy z National Institute of Standards and Technology (NIST) uważają, że hybrydowa wersja
mikroskopu optycznego może rozpoznawać struktury o średnicy poniżej 10 nanometrów
(miliardowych części metra) - znacznie mniejsze niż długość fali świetlnej.

Wstępne testy przeprowadzono z fioletowym światłem o fali długości 436 nanometrów. Uzyskano
rozdzielczość 40 nanometrów, czyli pięć razy lepszą niż w zwykłym mikroskopie (200 nanometrów),
a prawdopodobnie uda się uzyskać dużo lepsze rezultaty.

Obrazowanie fazowe z polem rozpraszania (Phase-sensitive, scatter- field optical imaging)
wykorzystuje dynamicznie kształtowane wiązki światła o zoptymalizowanych właściwościach, takich
jak kąt padania czy polaryzacja. Analiza sposobu, w jaki taka wiązka się rozprasza na badanej próbce,
może - dzięki komputerowej analizie - ujawnić nawet najdrobniejsze szczegóły.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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